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Protokół Nr XVIII/08 

 
z obrad zwyczjanje sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 8 grudnia 2008 roku w lokalu 
Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, Przewodniczącego 
Rady Gminy Winnica. 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1015, a zakończono o godz. 1145. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 
 
Ponadto w Sesji uczestniczyli : 
 
1. Wójt Gminy     - Pan Janusz Szubert 
2. Zastępca Wójta Gminy    - Pan Paweł Robert Tkaczyk 
3. Skarbnik Gminy     - Pan Waldemar Błoński 
4. Kierownik KZB w Winnicy   - Pan Włodzimierz Godlewski 
5. Poseł na Sejm RP     - Pan Henryk Kowalczyk 
 
 
 
Ad. 1.  
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

 Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz, 
wypowiadając formułę: „Otwieram XVIII Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że na 
stan 15 radnych w sesji uczestniczą wszyscy radni, w związku z tym sesja jest prawomocna 
jak i podejmowane na niej uchwały. 
 
 Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na obrady radnych, sołtysów oraz 
zaproszonych gości. 
 
 
Ad. 2. 
 

Ustalenie porządku obrad. 
 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, jaki został wysłany 
radnym wraz  z zawiadomieniem o sesji. 
Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym poniżej brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Wystąpienie gości. 
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy 
kwartały 2008 roku przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy na rok 2009. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbiorców 

zaopatrywanych z urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Komunalnego 
Zakładu Budżetowego na terenie gminy Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków odbiorców 
korzystających z urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Komunalnego 
Zakładu Budżetowego na terenie gminy Winnica. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 
12. Przyjęcie protokółu z XVII Sesji Rady Gminy. 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad. 3. 
 

Wystąpienia gości. 
 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przybyłych na obrady 
gości. W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Małgorzata Dąbrowska – przedstawiciel 
zakładu Ubezpieczeń, która omówiła pokrótce zasady ubezpieczania przez rolników płodów 
rolnych. 
Poinformowała, że od lipca obowiązuje ustawa, która nakłada na rolników obowiązek 
ubezpieczenia upraw rolnych. W myśl tej ustawy rolnik musi ubezpieczyć 50 % powierzchni 
gruntów rolnych. Państwo do ubezpieczeń dopłaca 50 %.  Pani Dąbrowska podała 
szacunkowy koszt ubezpieczenia 1 ha pszenicy ozimej oraz 1 ha rzepaku, tj. : pszenica ozima 
– od samego gradu 6 zł/ha, od gradu i przymrozku – przy tej samej wydajności i tej samej 
cenie – 9 zł/ha., rzepak ozimy – z 1ha ubezpieczenie od gradu wynosi 31 zł, od gradu i 
przymrozków – 39 zł/ha. Traw się nie ubezpiecza, tylko grunty rolne. 
Po wypowiedzi Pani Dąbrowskiej głos zabrał Poseł Na Sejm RP – pan Henryk Kowalczyk. 
Stwierdził, że co do ubezpieczenia zwierząt to są one bardzo ciekawe ponieważ górne stawki 
ubezpieczeń określa ustawa, poza tym 50 % dopłaca Państwo. 
Interesujące jest jakie stawki proponuje firma za ubezpieczenia kompleksowe, począwszy od 
przezimowania przez wiosenne przymrozki i gradobicie a skończywszy na suszy. 
Pani Dąbrowska stwierdziła, że nie ma takich informacji, problem jest zazwyczaj z suszą 
ponieważ firmy nie chcą ubezpieczać od suszy. 
Następnie Poseł na Sejm RP, pan Henryk Kowalczyk potwierdził, że rzeczywiście, 
ubezpieczenia są obowiązkowe ale sankcją za brak ubezpieczenia jest kara 2 EURO do 1 ha. 
Z pewnością nie jest to odebranie dopłat. Każda firma ubezpieczeniowa powinna mieć 
podpisaną stosowna umowę z Ministerstwem Rolnictwa.  
O ubezpieczeniach dobrze jest mieć szeroką wiedzę, ponieważ firmy naciągają pewne 
sprawy. 
Ponadto Poseł poinformował o zbliżających się zmianach w rolnictwie, oraz o wchodzącej  w 
życie z dniem 1 stycznia 2009 r. ustawie dotyczącej rolników. 
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W związku z tym, że pytań do posła nie zgłoszono, Przewodniczący rady podziękował panu 
Kowalczykowie za przybycie na posiedzenie i poprosił o zabranie głosu kolejnego gościa – 
Pana Stanisława Guzela – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie. 
Pan Guzel, nawiązując do wypowiedzi Pani Dąbrowskiej , dotyczącej obowiązkowych 
ubezpieczeń w rolnictwie stwierdził, że dla rolnika najlepszym rozwiązaniem byłoby 
znalezienie takiej firmy, która ubezpieczy budynki, uprawy i pojazdy jednocześnie. 
Ponadto Kierownik ARiMR w Golądkowie poinformował, że już są wysyłane wnioski 
spersonalizowane o dopłaty bezpośrednie. Prośba o ich analizę.  
Poza tym prawdopodobnie pojawi się możliwość zwrotu za doradztwo rolnicze. Trzeba 
będzie tylko znaleźć sobie doradcę, który będzie w stanie wystawić rachunek. 
Z bieżących spraw – rozsyłane są decyzje o płatności bezpośrednie oraz płatności ONW.  
Jeśli chodzi o płatności dla gospodarstw niskotowarowych – to rolnicy, którzy otrzymali już 
trzecią płatność mają możliwość złożenia oświadczenia o osiągniętych celach w przeciągu 6 
miesięcy po to aby można było otrzymać kolejne dwie płatności. 
Jeśli chodzi o dostosowanie gospodarstw do standardów UE to jest kilku rolników, którzy się 
nie rozliczyli, poza tym inwestycje te został wykonane. 
Pytanie do Kierownika- pana Guzela skierował Zastępca Wójta Gminy, Pan Paweł Tkaczyk. 
Zapytał o wysokość 4 i 5 raty dla gospodarstw niskotowarowych. 
Pan Guzel wyjaśnił, że to zależy od kursu EURO, ale będzie to pewnie kwota w granicach 8 
tys. zł. 
Ponadto Pan Tkaczyk dodał, że po 5 latach korzystania z dopłat dla gospodarstw 
niskotowarowych gospodarstwo musi uzyskać wielkość powyżej 4  ESU. 
W związku z tym, że nie było więcej pytań do Kierownika Biura Powiatowego ARiMR, 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Janusza Mierzejewskiego – właściciel 
firmy komputerowej z Winnicy. 
Pan Mierzejewski poinformował, że od kilu lat jego firma pracuje nad wyposażeniem gminy 
w łącze internetowe. Cały czas trwają prace nad poprawieniem zasięgu internetowego.  
Budowana jest sieć bezprzewodowa. Ok. 80 % gminy ma już zasięg, trwają działania aby 
doprowadzić ten efekt do 100 %. Podejmowane są działania mające na celu budowę zasięgu 
w takich miejscowościach jak Błędostowo i Smogorzewo, Powielin, Górki, Gnaty Szczerbaki. 
Firma stara się podnieść jakość świadczonych usług.  
Pan Mierzejewski poprosił o pytania. 
Radny, Pan Waleśkiewicz stwierdził, że mieszkańców interesuje przede wszystkim zasięg ale 
również warunki umów oraz prędkości i ich ceny. 
Pan Mierzejewski wyjaśnił, że cennik jest dostępny, w tej chwili może podać przykładowe 
prędkości i ich ceny – przykładowo za 1 MB – 60 zł brutto. Są też plany aby wprowadzać 
nowe prędkości i ceny. 
Poza tym firma musi się rozwijać, potrzebuje na to środki. 
Ponadto Pan Waleśkiewicz zapytał co będzie z pokryciem i co się dzieje kiedy nakłada się 
duża ilość użytkowników – czy wtedy wszystko się nie blokuje. 
Pan Mierzejwski wyjaśnił, że problem z Internetem w godzinach szczytu wynika z tego, że są 
przeciążone łącza od dostawców. Takie problemy się pojawiają, ale firma będzie dbać o to, 
żeby pojawiały się one coraz rzadziej. Awarie staramy się usuwać w miarę szybko, raczej 
sporadycznie zdarzają się jakieś poważniejsze problemy.  
Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zapytał o okresy na jakie są podpisywane umowy. 
Pan Mierzejewski wyjaśnił, że do tej pory mieliśmy umowy bezterminowe z możliwością 
miesięcznego wypowiedzenia, czyli w sumie niewiążące. Od czasu kiedy pracujemy na 
terenie gminy Winnica zrezygnowało bardzo mało osób. Jeśli jednak pojawia się konkurencja 
musimy się jakoś zabezpieczać. Chcemy wprowadzać jakieś promocje, oraz zacząć 
podpisywać umowy np. na rok. 
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Ponadto Pan Waleśkiewicz zapytał, czy możliwe jest dotarcie w 2009 roku z zasięgiem 
internetowym np. do Bulkowa, Łachonia. 
Pan Mierzejewski wyjaśnił, że Bulkowo ma w tej chwili Internet. Jeśli chodzi o Internet to 
jest to kwestia tygodni, miesięcy – na pewno nie lat. 
Następnie pytania do Pana Mierzejewskiego skierował Zastępca Wójta – Pan Paweł Tkaczyk. 
Zapytał on o koszt instalacji antenach abonenckiej u klienta oraz o to czy jest możliwość 
podłączenia mieszkańców z Błędostowa. 
Pan Mierzejewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o koszta to muszą one częściowo pokrywać koszty 
ponoszono przez firmę. 
W tej chwili są dwie oferty: pierwsza – kiedy klient płaci za całe podłączenie i sprzęt – to jest 
koszt  350 zł brutto, a druga opcja – kiedy klient płaci tylko za instalację sprzętu (na zasadzie 
wypożyczenia sprzętu) – to jest koszt 150 zł brutto. 
Jeśli chodzi  o podłączenie indywidualnych mieszkańców Błędostowa to centrum wsi jest już 
zorganizowana, poza tym szkoła w Błędostowie już ma Internet. 
W związku z tym, że nie było więcej pytań do Pana Mierzejewskiego, Przewodniczący rady 
zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
 
 
Ad. 4. 
 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
 

 
 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy – Pana 
Janusza Szuberta. 
Pan Wójt stwierdził, że ostatnia sesja odbyła się całkiem niedawno i głównym jej powodem 
było złożenie wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008 
– 2011.Znamy już wyniki – niestety nie udało nam się pozyskać środków z tego źródła. 
Pocieszające jest to, że  nie skorzystała żadna gmina z powiatu pułtuskiego. 
Ponadto Wójt gminy dodał, że sesje ostatnio są bardzo często więc sprawozdanie dzisiejsze 
będzie miało raczej charakter podsumowania roku pracy samego Urzędu Gminy. 
Wójt przedstawił następujące sprawy: 
- USC – w 2008 r. wydano 402 dowody osobiste; sporządzono 60 aktów stanu cywilnego, w 
tym 30 – akty małżeństwa, 29 – akty zgonu, 1 – akt urodzenia; wydano 381 odpisów aktów 
stanu cywilnego; w roku 2008 Gmina wydała 4500 decyzji, zameldowanie na pobyt stały – 60 
osób, w tym 39 osób spoza gminy; zameldowania na pobyt czasowy – 82 osoby; 
wymeldowania z pobytu stałego – 42 osoby. 
- postępowanie podatkowe – łącznie wydano 2592 decyzje, w tym: decyzje  w sprawie 
wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku leśnego, rolnego, od nieruchomości – 
1548 szt.; decyzje w sprawie zmian w łącznym zobowiązaniu pieniężnym – 347 szt.; decyzje 
w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji 
rolnej:  za I półrocze – 291 szt., za II półrocze – 339 szt.; decyzje w sprawie ulgi na zakup 
ziemi – 13 szt.; decyzje w sprawie ulgi żołnierskiej – 1 szt.; decyzje w sprawie ulgi 
inwestycyjnej – 4 szt.; łącznie wydano 541 zaświadczeń; decyzje w sprawie umorzenia 
zaległości podatkowych – 30 szt.; decyzje o wykreśleniu z ewidencji działalności 
gospodarczej – 19 szt.; zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 22 
szt.;  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  - 23 szt. 
- gospodarka gruntami : skomunalizowano od początku roku 32 działki o powierzchni 2,58 
ha; wydano 43 decyzje o warunkach zabudowy i 5 decyzji celu publicznego; od początku 
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roku wydano 15 decyzji podziałowych i 125 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości; 
przygotowano decyzję o lokalizacji celu publicznego dotyczącą budowy sieci kanalizacyjnej 
wraz z przykanalikami w miejscowości Winnica – ulice: Nadrzeczna, Miodowa i Pułtuska; 
trwaj też prace dotyczące budowy chodnika na trasie Winnica – Zbroszki – Skarżyce – 
Golądkowo, projekt decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego w części uzgodniony. 
Trwają prace dotyczące podziału działek sąsiadujących z drogą wojewódzką w części 
dotyczącej budowy chodnika; gmina sprzedała 3 działki budowlane o powierzchni 0,3869 ha 
w miejscowości Zbroszki oraz 6 działek rolnych w tym 4 działki w Smogorzewie 
Włościańskim, o p ow. 0 ,9 0  ha, jedn a we wsi Kamion na o p ow. 0,3 2  ha i jedn a we wsi 
Zbroszki o pow. 0,3351 ha. 
- rolnictwo i ochrona środowiska – wydano 4 decyzje o środowiskowych 
uwarunkowaniach,  24 decyzje zezwalające na usunięcie drzew; ponadto pomagano rolnikom 
w wypełnianiu wniosków o płatności obszarowe – 400 wniosków; wnioski o dopłaty do 
materiału siewnego – 30 wniosków. 
- GOPS – ogółem wydano 985 decyzji; zasiłki stałe – 14 decyzji; zasiłki okresowe – 54 
decyzji; dożywianie – 260 decyzji; zasiłki jednorazowe – 76 decyzji; świadczenia rodzinne – 
380 wydanych decyzji na stary okres zasiłkowy 2007/2008 oraz 271 wydanych decyzji na 
nowy okres zasiłkowy 2008/2009. 
- oświata: wyd ano 1 3 3  d ecyzje o wypłatę styp endiów w szk ole oraz 6 decyzji na zasiłki 
szkolne dla siedmiorga dzieci. 
- PPWOW PIS – program realizowany jest przez stowarzyszenie „Zielone Mosty Narwi” 
oraz Publiczną Szkołę Podstawową w Błędostowie; składa się on z dwóch części: 1. 
integracja dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Winnica, 2. Centrum Aktywizacji 
Społecznej – zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom gminy Winnica; Jeśli chodzi o 
cześć pierwszą to do tej pory zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 
- krajoznawcza wycieczka rowerowa w dniach 24 – 29 lipca b.r. , jej uczestnikami były dzieci 
i  młodzież w wieku 11 – 19 lat, trasa wycieczki biegła przez miejscowości Winnica, 
Szelków, Obryte, Popowo, Chrcynno. W wycieczce uczestniczyło 30 osób, 
- odbywały się zajęcia na pływalni – przeprowadzono kurs ratowniczy, w wyniku którego 
uprawnienia zdobyło 9 osób, 
- 10 osób zdobyło dyplom „Już pływam”, 
- 23 osoby ukończyły kurs nauki pływania, są to dzieci w wieku  szkolnym: 5 – 14 lat, 
- odbywały się zawody i konkursy pływackie, 
- w sumie w zajęciach tych brało udział 134 osoby, 
- prowadzone są zajęcia lekkoatletyczne dla grupy 20 osób, 
- zajęcia kształcące umiejętności gry w piłkę nożną, 
- nauka gry na instrumentach muzycznych, 
- powstała tez grupa teatralna, w skład której weszły 23 osoby,  
- odbyły się 2 pokazy ratownictwa wodnego z udziałem ratowników WOPR – u, 
- przeprowadzono konkurs plastyczny związany z tematyką wodną , 
- zarejestrowano również Wodne Ochotnicze Pogotowie w Winnicy, 
Jeśli chodzi o drugą cześć programu – Centrum Aktywizacji Społecznej w Winnicy, podjęto 
następujące przedsięwzięcia: 
- można skorzystać z porad pedagoga – zajęcia odbywają się na terenie placówek szkolnych, 
- konsultacje psychologa – w sumie skorzystało 75 osób,  
- bezpłatne poradnictwo prawne – skorzystało z niego 32 osoby, porad udziela prawnik – pan 
Stanisław Paszkowski, 
- związała się też grupa „Klub Aktywnego Emeryta”, która systematycznie spotyka się raz w 
miesiącu w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, w spotkaniach tych brały udział dzieci i 
młodzież z koła teatralnego, harcerstwo, 
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- w listopadzie odbyły się dwa wyjazdy integracyjne dla członków grupy – do Warszawy oraz 
do Pułtuska, 
- w grudniu planowane jest spotkanie wigilijne, 
W sumie w tym roku udało się nam pozyskać na ten program kwotę 76 500 zł.  
Pytań co do sprawozdania nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady 
zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
  

 
 

Ad. 5. 
 
 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
 
 

Nie zgłoszono. 
 
 

 
 

Ad. 6. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy 
kwartały 2008 roku przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy na rok 2009. 
 
 
 W punkcie tym Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wcześniej odbyły się posiedzenia 
Komisji Rady Gminy, które omówiły propozycje stawki podatku rolnego. Rada proponuje 
stawkę 38 zł za 1 dt a Wójt Gminy 41 zł za 1 dt.  
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie dwóch stawek: 
- za stawką 41 zł/dt – 0 głosów, 
- za stawką 38 zł/dt -  15 radnych. 
Uchwałę Nr XVIII/107/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego 
protokółu. 
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Ad. 7. 
 
 

Podjęcie uchwały  w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż jest propozycja, aby stawki podatku 
od nieruchomości pozostawić na poziomie roku poprzedniego, dlatego nie będzie potrzeby 
podejmowania uchwały w tej sprawie. 
Natomiast zwolnienia były omawiane na posiedzeniach komisji. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości i poprosił o jego przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XVIII/108/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu. 

 
 
 
 

Ad. 8. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 
 

 
 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy, 
Pana Waldemara Błońskiego. 
Skarbnik Gminy wyjaśnił, że stawki podatku od środków transportowych nie były 
zmieniane od 4 lat. Jest propozycja, aby je podnieść o 5 %. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Pytań i uwag co do projektu nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr XVIII/109/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu. 
 

 
Ad. 9. 

 
 

 
Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbiorców 

zaopatrywanych z urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Komunalnego 
Zakładu Budżetowego na terenie gminy Winnica. 

 
 
 W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że Komisji na posiedzeniach 
opiniowały stawki opłat za wodę. 
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał czy są pytania i uwagi. 
Nie zgłoszono. 
Projekt uchwały przegłosowano,. 
Uchwałę Nr XVIII/110/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do 
niniejszego protokółu. 
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Ad. 10. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków odbiorców 
korzystających z urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Komunalnego 

Zakładu Budżetowego na terenie gminy Winnica 
 
 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że podobnie jak ze stawkami 
opłat za wodę tak i stawki opłat za ścieki były przedstawiane radnym na posiedzeniach 
komisji. 
Pytań co do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący odczytał projekt i poprosił o jego przegłosowanie. 
Uchwałę Nr XVIII/111/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 8 do 
niniejszego protokółu. 
 
 

 
 
 
Ad. 11.  
 

Odpowiedzi na interpelacje. 
 
 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku  z tym, że interpelacji na 
poprzedniej sesji nie zgłoszono, nie ma też odpowiedzi. 

 
Ad. 12. 
 
 

Przyjęcie protokółu z XVII Sesji Rady Gminy. 
 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania i uwagi co do protokółu 
wyłożonego do wglądu z poprzedniej sesji rady gminy. 
Nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie w przedstawionym brzmieniu. 
 

 
 

Ad. 13. 
 
 

Wolne wnioski i zapytania. 
 

 
 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i zapytań. 
Radny, Pan Adam Waleśkiewicz – stwierdził, że stawki podatków ustalono tak jak ustalono, 
w niektórych przypadkach widać tylko niewielki wzrost więc i inwestycje z środków 
własnych będę nieco ograniczone. Zwrócił uwagę, aby, jeśli chodzi o numeryczny rejestr 
działek, i plan zagospodarowania przestrzennego w gminie Winnica aby plan ten  był 
realizowany stopniowo, żeby nie odkładać tego na późniejsze lata. 



Ponadto Radny, Pan Adam Waleśkiewicz poinformował, że uzyskał w dniu 5 grudnia b. r. 
poświadczenie bezpieczeństwa przez Wojskowe Służby Informacyjne, przez Biuro 
Bezpieczeństwa Narodowego, CBA. Poświadczenie to upoważnia do dostępu i przetwarzania 
informacji o klauzuli „tajne". 
Sołtys wsi Skarżyce, Pan Daniel Kozłowski zapytał, czy coś więcej wiadomo na temat robót 
jakie mają być przeprowadzane w najbliższym czasie przez firmę telekomunikacyjną. 
Wójt poinformował, że te zasady nie są znane pracownikom urzędu. Urząd miał tylko 
poinformować zainteresowanych mieszkańców a szczegóły miała przedstawić firma, która ma 
się tym zajmować. 
Zastępca Wójta, pan Paweł Tkaczyk poinformował, że na piętrze urzędu znajduje się punkt 
dostępu do internetu dla mieszkańców. Zaprosił wszystkich do użytkowania. 
Radny, Pan Antoni Pieńkos zgłosił uwagę, aby młodzi pracownicy pomagali przy obsłudze 
tego urządzenia ponieważ nie wszyscy ludzie potrafią się sami obsłużyć. 
Pan Tkaczyk wyjaśnił, że z tym nie będzie problemu, obsługa infomatu jest bardzo prosta a 
poza tym w każdej chwili któraś z pań na pewno wyjaśni jak infomat działa. 
Sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki zwrócił uwagę na częsty ruch w tamtych 
stronach samochodów terenowych. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że już słyszał o tej sprawie. Żadnych uzgodnień z tymi kierowcami nie 
prowadzono, podobno organizowane są jakieś rajdy. 
Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że na kłady nie ma uregulowania formalnego, rejestracji taki 
pojazd nie ma. Taka sytuację powinna rozstrzygnąć Policja. 

W związku z tym, że więcej spraw nie omawiano, Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 
obrad, wypowiadając formułę: „Zamykam XVIII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Winnica". 

Zamknięcie obrad. 








